
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 12.02.2020 № 48-п Об утверждении административного регламента 
«Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной 
недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при 
строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных 
ископаемых на территории муниципального образования Мотыгинский 
район»

В соответствии с ч. 5 ст. 5 Федерального закона от 21.02.2008 года № 
2395-1 «О недрах», Законом Красноярского края от 05.12.2013 N 5-1912 (в 
редакции от 09.07.2020) "О порядке разработки и принятия 
административных регламентов осуществления муниципального контроля и 
регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по 
осуществлению которого наделены органы местного самоуправления", на 
основании протеста прокурора Мотыгинского района, руководствуясь 
Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района 12.02.2020 № 
48-п «Об утверждении Административного регламента «Осуществления 
муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче 
общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве 
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на 
территории муниципального образования Мотыгинский район»» (далее - 
регламент) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. раздела II дополнить абзацем следующего содержания: 
«Плата за услуги участвующих в осуществлении муниципального контроля 
экспертов, экспертных и иных организаций, привлеченных к проведению 
мероприятий по контролю, с лица, в отношении которого проводятся 
мероприятия по контролю, не взимается».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

о 20 п.г.т. Мотыгино



3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию в газете «Ангарский рабочий» и размещению 
на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Е. П. Габрат

8(39141) 22-409


